
 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

Via G. Mazzini, 1 - 98074 NASO (ME) - Tel. +39.0941.1946000  
P. IVA 00342960838 - PEC: comunenaso@pec.it 

 

 
 

Settore I - Amministrativo 
Ufficio Servizi Sociali 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
 
 
 

Oggetto: GIA' DETERMINA 82/341 DEL 30.06/01.07.2025, IMP. 2025  65854/0: 
POSIZIONAMENTO PANCHINA LILLA. IMPEGNO DI  1.000, EX 
DELIBERA GM 118/2025. DETERMINA DI LIQUIDAZIONE. 

 

 

 

Reg. Sett. N. 119 del 05/08/2025 

Reg. Gen. N. 427 del 06/08/2025 



OGGETTO
:

GIA'  DETERMINA  82/341  DEL  30.06/01.07.2025,  IMP.  2025   65854/0:
POSIZIONAMENTO  PANCHINA  LILLA.  IMPEGNO  DI   1.000,  EX
DELIBERA GM 118/2025. DETERMINA DI LIQUIDAZIONE.

Il Responsabile del Settore I - Amministrativo

PREMESSO che: 

a seguito delibera GM 118 del 6.6.2025 veniva emanata determina 82/341 del 
30.06/01.07.2025, avente ad oggetto posizionamento di panchina lilla, come si spiega a 
seguire:
“Il  club  Kiwanis  di  Capo  d’Orlando,  distretto  Italia-San  Marino,  Presidente  Dott.  Salvatore
Valenzise,  il  14.5.2025 proponeva al Sig.  Sindaco Dott.  Gaetano Nanì  e all’Ass.  Sara Rifici  il
posizionamento di una panchina lilla presso un’aiuola del Comune in una data da concordare;
 essa vuole essere a corredo di una giornata dedicata alla lotta contro i disturbi dell’alimentazione
e  a  sua  volta  sarà  accompagnata  da  una  piccola  targa/totem  a  ricordo  dell’importante
avvenimento;
è previsto per l’occasione un convegno, organizzato dal Kiwanis, sul tema in argomento, da tenersi
presso  il  nostro  Teatro  Vittorio  Alfieri;  tale  proposta  trovava  il  favore  e  il  beneplacito
dell’Amministrazione, come da una sua risposta data pochi giorni fa al Club paladino;”
Ciò premesso e dato atto della importanza dell’evento per la collettività locale e, soprattutto, per
quanti soffrono di questi disturbi; 
Alla luce del fatto che per la sua realizzazione mi veniva assegnata risorsa di € 1.000,00 e che il
costo della panchina è d € 660,02 IVA inclusa, come da un preventivo in atti della  Dim Car srl,
City life design, datato 23.05.2025 e numerato 001128;
Già impegnato con la determina 82/341 l’importo di € 1.000,00, al numero 2025  65854/O, per la
riuscita dell’evento, che nella giornata conclusiva coinciderà con l’illuminazione in sintonia con il
lilla del Palazzo Comunale;
Visto il D. Lgs. 36 del 31.3.2025;
Visto il D. Lgs. 33 del 14.3.2013 e ss. mm. ii.;
RITENUTO poi  che  occorreva  aggiungere  CIG alla  determina  per  la  fornitura  della  panchina,
emanandone una nuova che sostituisse in parte, solo per l’acquisto della panchina; la n° 82/341
sovrariportata;
ACQUISITO, per € 541 + IVA al 22% il seguente CIG: B78B026091, a beneficio del proponente
affidatario diretto: DIMCAR srl, City Life design, di Ugento (LE), P. I.: IT03129830752; 
VISTA, dunque, tale nuova determina, n° 87/349 del 6/8.07.2025, imp. 65854, cap. 108102011,
ex determina 82/341-2025;
VISTA l’avvenuta fornitura della merce;
VISTA, ora, la fattura di DIMCAR srl, City Life design, di Ugento (LE), P. I. IT03129830752,
n° 000517/2025 del 14.07.2025, di € 660,02 in totale (netto di € 541);
Visto il bilancio c. e., approvato dal C. C. con delibera 13 del 20 marzo scorso;
Visto il D.L.gs 267/00 e s.m.i;.
Visto l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia.
Vista la L.R. 30/00 e s.m.i.
Visto lo Statuto vigente;
Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi vigente; 



Visto il provvedimento sindacale n° 6 del 28.5.2025 di conferimento incarico direttivo dell’area
amministrativa ancora per un anno al sottoscritto;
Visto il D. Lgs. 165 del 30.3.2001;
Visto il vigente Split payment;

DETERMINA
Per i motivi esposti:

1. di richiamare tutto quanto in premessa specificato, quale parte integrante e sostanziale del
presente atto; 

2. di confermare l’impegno  di € 1.000 in totale, n° 2025  65854/0, cap. 108102011, preso con
tale determina 82/341; 

3. di detrarre da tale  impegno di € 1.000 l’importo di  € 660,02 in totale,  liquidandolo in
siffatto modo:  € 541 a beneficio della   DIMCAR srl, City Life design, di Ugento (LE),
P. I. IT03129830752, ed € 119,02 a beneficio del Fisco; 

4. Di  trasmettere  copia  del  presente  all’Ufficio  di  Ragioneria  per  il  pagamento  e  alla
Segreteria per quanto di competenza;

5. Di inviare copia alla Dimcar srl: info@dimcar.it;
6. Di pubblicare la presente, ex L. 33/2013.

Il Responsabile 
Settore I - Amministrativo

Dott. Carmelo Scarvaci
(Firmato Digitalmente)



Comune di Naso

Visti

193

GIA' DETERMINA 82/341 DEL 30.06/01.07.2025, IMP. 2025  65854/0: POSIZIONAMENTO PANCHINA
LILLA. IMPEGNO DI  1.000, EX DELIBERA GM 118/2025. DETERMINA DI LIQUIDAZIONE.

2025

Ufficio Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore I - Amministrativo

Nr. adozione settore: 119 Nr. adozione generale:
05/08/2025Data adozione:

05/08/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Servizi Sociali)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Carmelo Scarvaci

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CARMELO SCARVACI in data 05/08/2025



Comune di Naso

Visti

193

GIA' DETERMINA 82/341 DEL 30.06/01.07.2025, IMP. 2025  65854/0: POSIZIONAMENTO PANCHINA
LILLA. IMPEGNO DI  1.000, EX DELIBERA GM 118/2025. DETERMINA DI LIQUIDAZIONE.

2025

Ufficio Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore I - Amministrativo

Nr. adozione settore: 119 Nr. adozione generale: 427
05/08/2025Data adozione:

05/08/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Servizi Sociali)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Carmelo Scarvaci

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

06/08/2025

Settore II - Economico Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Giuseppina Mangano

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIUSEPPINA  MANGANO in data 06/08/2025


